Item so sy allso in dise stett und orth mit gladnen schiffen farendt, müessendt sy in jeden schiff vier starck personen die des sharens bericht und ain huben der die thür hept syn.

Roth v. Schreckenstein.

### **Eine Urkunde Kaiser Heinrichs VII.**

Bei den Ordnungsarbeiten im General-Landesarchiv fand sich unter den Urkunden des Klosters St. Märgen auf dem Schwarzwalde die nachstehend mitgetheilte Urkunde Kaiser Heinrichs VII., welche bisher nicht bekannt war und von der nicht nachweisbar ist, wie sie in das Archiv des genannten Klosters kommen konnte.

R. Heinrich VII. erucht das Capitel des Stifts zu Rheinau, vermöge des ihm zustehenden Rechtes der ersten Bitten, den Conrad v. Wilgotheim als Canonicus aufzunehmen. Im Lager vor Florenz 1312 Oct. 17.

Henricus dei gracia Romanorum Imperator semper Augustus. Honorabilibus viris . . preposito, . . deca || no et capitulo ecclesie in Rynowe, Argentinensis dyocesis, devotis suis dilectis, graciam suam et omne bonum. || Inclite recordacionis divorum Imperatorum Romanorum illustrium, qui de iure necnon antiqua et approbata consuetudine in singulis tam katedralibus quam collegiatis necnon conventualibus ecclesiis sacri Imperii super provisione unius persone habebant petere et cum promptitudine qualibet exaudiri vestigiis inherentes, vobis pro discreto viro Cünrado, clerico Basiliensis dyocesis, filio strenui viri Cunradi dicti de Wilgotheim, militis, primarias preces nostras duximus porrigendas, devocionem vestram rogantes, requirentes et hortantes attente, quatenus eundem Conradum, quem promoveri cupimus ex affectu, pro nostre imperialis coronacionis ac precium nostrarum primariarum et imperialium

reverencia in vestram et ecclesie vestre canonicum et confratrem recipere studeatis, de prebenda, si qua vobis vacat ad presens vel quamprimum ad id se facultas<sup>1</sup> obtulerit, sibi sine difficultate qualibet tam liberaliter provisuri, quod proinde vos et ecclesiam vestram propter observanciam<sup>1</sup> huius modi iuris nostri et Imperii graciousius prosequentes omnia iura vestra ac commodum et honorem que vobis et dicte vestre ecclesie per Imperatores vel Reges Romanorum, predecessores nostros, concessa sunt et tributa<sup>1</sup> favorabiliter augeat et conservet imperialis excellencia maiestatis harum testimonio litterarum. Datum in castris ante Florenciam xvj<sup>o</sup> kalendas Novembres anno domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> duodecimo, indictione xj<sup>a</sup>, Regni nostri anno quarto, Imperii vero primo.